СОВЕТ
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от «_____» __________ 2022 № ____

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Дружинского сельского поселения от 09 декабря 2009 года № 93 «Об утверждении Положения «Об официальном Интернет-сайте Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Дружинского сельского поселения от 09 декабря 2009 года № 93 «Об утверждении Положения «Об официальном Интернет-сайте Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1.5. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5 Официальный сайт Администрации Дружинского сельского поселения - сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащий информацию о деятельности органов местного самоуправления Дружинского сельского поселения, электронный адрес которого в сети "Интернет" включает доменное имя, права на которое принадлежат Администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
1.2 Пункт 1.6 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.6 Электронный адрес официального сайта Администрации Дружинского сельского поселения  - http://dsp-omsk.ru.»
[bookmark: _GoBack]1.3 Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7 Разработку и изменение дизайна Сайта, его разделов (подразделов), защиту от несанкционированного искажения или разрушения информации, размещенной на Сайте, осуществляет исполнитель по договору (муниципальному контракту), определяемый в установленном законом порядке, в соответствии с условиями договора (муниципального контракта).»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения в сети «Интернет»: http://dsp-omsk.ru.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

 Глава Дружинского
 сельского поселения                                                                       Н.А. Ланглиц